
САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22 декабря.2022 г.                       № 77 
 

О профилактических мероприятиях по обеспечению безопасности в 
период новогодних и рождественских праздников на территории 

Садовского сельского поселения                                    
 
 
 
 

В целях обеспечения антитеррористической и 

противодиверсионной защищенности объектов жизнеобеспечения и 

социальной сферы, координации предупредительно - профилактических 

мероприятий, направленных на обеспечение безопасности населения, 

контроля, предупреждения чрезвычайных ситуаций и оперативного 

реагирования, в период  (с 31.12.2022 г по 09.01.2023 г.)в дни 

проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий  на 

территории Садовского сельского поселения (далее - праздничные 

мероприятия), 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1.  Установить , что лица замещающие муниципальные должности в 

Администрации Садовского сельского поселения обеспечивают с 

31.12.2022г. по 09.01.2023 г  дежурство  по графику (приложение № 

1), включительно функционирование администрации; 

2. Провести проверку источников противопожарного водоснабжения 

(гидранты, водонапорные башни), обеспечить необходимый напор 

воды для пожаротушения в случае возникновения возгораний и 

пожаров; 

- Обеспечить свободные проезды и подъезды к жилым домам, 

зданиям, сооружениям и пожарным водоисточникам; 

- Обеспечить исправность связи и сигнализации, работу охранной 

сигнализации; 

4. При возникновении любых чрезвычайных ситуаций (возникновение 

пожаров), угроз совершения террористических акций на объектах 

жизнеобеспечения и социальной сферы незамедлительно 

предоставлять информацию 

– старшему оперативному дежурному – начальнику ГОЧС администрации 

Быковского муниципального района Кулькину Владимиру 

Александровичу, дежурному муниципальному служащему администрации 

Садовского сельского поселения  в соответствии с графиком (Приложение 

№ 1) 



 

5. Рекомендовать фельдшеру Садовского ФАП в период проведения 

праздничных мероприятий с 31.12.2022г. по 09.01.2023г обеспечить 

дежурство и организацию медицинской помощи в местах массовых 

гуляний и культурно – зрелищных мероприятий; 

6. Рекомендовать Участковому УУП Сафарову А. Г.  в период нерабочих 

праздничных дней; 

7. – осуществлять регулярный объезд с целью осмотра социально – 

значимых объектов, прилегающих территорий  объектов розничной 

тоговли (магазины) на предмет обнаружения взрывчатых веществ и 

устройств, а также недопущение конфликтов на межнациональной 

почве;  

    8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 9. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой 
 
 
 

Глава Садовского 
 сельского поселения:                                                                Ю. Н. Курганов 
 
 
 

С распоряжением ознакомлены: 

 

______________________ Бабенко О. И. 

 

______________________ Ефременко С. А. 

Приложение № 1 

к постановлению 

администрации 

Садовского сельского 

поселения 

от «22» декабря 2022г. 

№77 

Графи  
*

 

дежурства муниципальных 
служащих Администрации Садовского 
сельского поселения с 31.12.2022г. по 
09.01.2023г.  

 

№ 
п/п 

        Ф.И.О.          телефон 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  1 Курганов Ю. Н.  89376996551 
 

          

  2 Ефременко С.А. 89044074347 
 

          

  3 Бабенко О. И.  89047507107 
 

          

                                                        
Глава Садовского  
сельского поселения:                                                                   Ю. Н. Курганов     



 


